1. Si le magistrat a donné un même tuteur à deux frères impubères, et que l'un des deux soit retombé sous la tutelle légitime d'un frère qui a atteint l'âge de majorité, Nératius pense que le tuteur donné par le magistrat cessera de l'être. Par conséquent on pourra intenter contre lui l'action de la tutelle au nom du pupille; mais il n'en seroit pas de même si ce tuteur eût été nommé par testament, car il ne cesseroit pas d'être tuteur de l'impubère, parce que la tutelle testamentaire a toujours la préférence sur la tutelle légitime.

2. Si l'y a un tuteur nommé par testament sous une certaine condition, et qu'en attendant l'événement de cette condition le magistrat ait nommé un autre tuteur après un examen préalable, la condition venant à arriver, le tuteur nommé par le magistrat cessera d'avoir cette qualité, et il y aura lieu contre lui à l'action de la tutelle.

3. Il faudra dire la même chose dans le cas où un tuteur aura été nommé par testament pour un certain temps.

4. Cette règle générale, que le pupille ne peut point intenter l'action de la tutelle contre son tuteur, n'est vraie qu'autant que ce sera toujours la même tutelle qui aura continué; parce qu'il seroit absurde qu'un pupille demandât compte à son tuteur d'une tutelle qu'il géroirait encore. Cependan, si ce n'est pas la même tutelle qui a continué,

fidejussores, qui pro eo rem salvam fore sponponderint, et si quis existat defensor ejus, qui paratus est suscipere iudicium tutelæ, vel si quis sit curator bonis ejus constitutus, rectè convenientur :

8. *Papinianus lib. 28 Quæstionum.*

Quamvis jure postliminii tutelam pristinam possit integrare.

9. *Ulpianus lib. 25 ad Edictum.*

Si tutor reipublicæ causa abesse cœperit, ac per hoc fuerit excusatus, quod reipublicæ causa aberit, tutelæ iudicio locus est. Sed si desierit reipublicæ causa abesse, consequenter desinit, qui in locum ejus datus est, et tutelæ conveniri poterit.

De absentia reipublicæ causa

§. 1. Si duobus impuberibus fratribus tutor datus sit, et alter eorum in legitimam tutelam fratris sui perfectæ ætatis constituti recidit, eum qui datus esset, tutorem esse desiisse Nératius ait. Quia igitur desinit, erit tutelæ actio etiam ex persona impuberis: quamvis si testamento datus fuisset, non desineret esse tutor ejus, qui adhuc erat impubes: quia semper legitima tutela testamentariæ cedit.

Si pupillus frater perfectæ ætatis esse cœperit.

§. 2. Si testamento sub conditione tutor datus sit, deinde alius medio tempore ex inquisitione, dicendum est locum esse tutelæ iudicio, existente conditione: quia tutor esse desinit.

De conditione.

§. 3. Sed et si quis testamento usque ad tempus fuerit datus, idem erit dicendum.

De die.

§. 4. Et generaliter quod traditum est, pupillum eum tutore suo agere tutelæ non posse, hactenus verum est, si eadem tutela sit: absurdum enim erat, à tutore rationem administrationis negotiorum pupilli repositi, in qua adhuc perseveraret: in qua autem desiit tutor, et iterum cœpit esse, sic ex pristina administratione

Si tutor desiit, et iterum cœpit esse.

tutelæ debitor est pupillo, quomodo si pecuniam creditam à patre ejus accepisset. Quem igitur effectum hæc ex sententia habeat, videamus? Nam si solus tutor est, utique ipse secum nonaget; sed vel per specialem curatorem conveniendus est: vel pone eum contutorem habere, qui possit adversus eum judicem accipere: ex qua causa cum eo tutelæ agi potest. Quinimò si medio tempore solvendo esse desierit, imputabitur contutoribus, cur non egerunt cum eo.

De curatore
adjuncto.

§. 5. Si tutori curator sit adjunctus, quamvis suspecto postulato, non cogetur tutelæ judicium tutor suscipere, quia tutor manet.

De tutore con-
fiscato.

§. 6. Sed et si fuerit tutor confiscatus, adversus fiscum dandam esse actionem constat ei qui loco ejus curator datus sit, vel contutoribus ejus.

De cæteris ac-
tionibus præter
tutelæ.

§. 7. Cæteræ actiones, præter tutelæ, adversus tutorem competunt, etsi adhuc tutelam administrat, veluti furti, damni, injuriæ, condictio.

10. *Paulus lib. 8 brevis Edicti.*

Sed non dantur pupillo, dum tutor tutelam gerit, quamvis enim morte tutoris intereant; tamen pupillus cum herede ejus actionem habet: quia sibi solvere debuit.

11. *Ulpianus lib. 35 ad Edictum.*

De emancipa-
tione tutoris.

Si filiusfamilias tutelam administraverit, deinde fuerit emancipatus, remanere eum tutorem Julianus ait: et cum pupillus adoleverit, agendum cum eo, ejus quidem temporis quod est ante emancipationem, in quantum facere potest: ejus verò quod est post emancipationem, in-

mais que le tuteur, ayant cessé de l'être, soit appelé de nouveau à la tutelle du même pupille, il sera obligé envers le pupille en conséquence de sa première administration comme s'il étoit son débiteur pour avoir reçu de l'argent de son père à titre de prêt. Quel sera donc alors l'effet du sentiment que nous défendons ici? Il est clair que si le tuteur appelé de nouveau à la tutelle est seul, il ne s'actionnera pas lui-même, mais on nommera à cet effet un curateur spécial. Si on suppose qu'il a un cotuteur, celui-ci pourra le poursuivre en jugement et intenter contre lui l'action de la tutelle. Il y a plus: si, dans le temps intermédiaire, ce tuteur devient insolvable, ses cotuteurs en répondront; on leur imputera de n'avoir point intenté contre lui l'action de la tutelle à la fin de la première administration.